
Poziom: B1 – B2 – C1

Cele :
- uczeń umie swoimi słowami odtwarzać informacje
- uczeń używa leksyki związanej z wybranym przez nauczyciela tematem
(sport, polityka, zdrowie, muzyka itp.)
- uczeń rozwija wyobraźnię

PILOT DO TELEWIZORA 

Uczniowie siadają na krzesłach w rzędzie twarzą 
do nauczyciela.

Nauczyciel rozdaje każdemu uczniowi kartkę 
z nazwą kanału telewizyjnego. 
Np. EURO SPORT, METEO, KULTURA TV, MUZYKA 24, INFO 24 itp.

Kiedy nauczyciel wypowie na głos nazwę kanału, uczeń wstaje i odtwarza
program telewizyjny improwizując. Gdy nauczyciel wypowie nazwę kolejnego
kanału (zmieni kanał) wstaje kolejny uczeń i zaczyna improwizować.
Uczniowie trzymają się tematyki danego kanału.
Nauczyciel może też wybrać jeden temat np. pogoda, mecz, debata
polityczna, filmy sensacyjne. Wówczas temat ten będzie omawiany na
różnych kanałach w różny sposób. Zamiast nazw programów nauczyciel
nadaje uczniom numery kanałów (np. 10, 53, 11 itd.).

W zależności od poziomu nauczyciel może przeznaczyć dodatkowy czas na
przygotowanie informacji pasującej do danego kanału informacyjnego.

SCENARIUSZ LEKCJI DO ODCINKA „SAMI SWOI ”
TELEWIZJI „POLSKA POZA POLSKĄ”

Cykl zadań / wyzwań pt. „tele-zabawa””



DEBATA TELEWIZYJNA

Nauczyciel proponuje uczniom temat debaty telewizyjnej np. „Czy można
znaleźć prawdziwą miłość na Internecie?”

Uczniowie losują kartki „za” i „przeciw”.

W ten sposób tworzą się dwie grupy. 

Każda grupa przygotowuje argumenty. 

Podczas debaty obie grupy siadają 
naprzeciwko siebie. Uczestnicy wybierają 
sobie rolę, którą będą odgrywać

Np. moderator strony internetowej, socjolog, psycholog, użytkownik z
negatywnym doświadczeniem, użytkownik z pozytywnym doświadczeniem,
prowadzący debatę itp.

Pozostali uczniowie obserwują debatę.

Prowadzący podczas dyskusji może dać czas „telewidzom” na telefon do
studia lun wysłanie smsa. Wówczas uczniowie mają czas na zdanie pytania do
uczestników debaty w formie ustnej lub pisemnej ( na kartce).



RÓŻNE PUNKTY WIDZENIA 

a. Uczniowie zostają podzieleni na trzyosobowe grupy.
Każda grupa otrzymuje kartkę z informacją telewizyjną 
do interpretacji.

przepełnione plaże na Bałtykiem
szansa na złoty medal dla Polaków w sztafecie
festiwal pierogów na Dolnym Śląsku
palenie liści w ogrodach w sezonie jesiennym

Każda grupa ma  opracować temat i przedstawić go.
( zredagować tekst i zaprezentować jak profesjonalny 
dziennikarz). 

 b. Nauczyciel lub klasa wybiera jeden temat, któy należy przedstawić   w
zadany sposób. Każda grupa losuje sposób w jaki przedstawi temat : 

obiektywnie1.
patetycznie2.
ironicznie3.
pesymistycznie4.
optymistycznie5.

Grupa przygotowuje pisemnie wypowiedź i deleguje jedną osobę do roli
prezentera, który odczytuje tekst.

Nauczyciel lub uczniowie mogą przygotować stanowisko dziennikarskie w stylu
newsroom (stół oraz logo programu). Występ można nagrać na telefonie,  a
następnie przeanalizować nagranie wraz z całą klasą.


